A DISPENSA da licitação para a contratação da
empresa NUVASIVE BRASIL COMERCIAL
LTDA, CNPJ nº 01.213.619/0008-13, para
fornecimento de 02 peças de Cage Cervical anterior
com travamento (Stand Alone), no valor unitário de
R$ 9.116,50 e valor total de R$ 18.233,00 (dezoito
mil, duzentos e trinta e três reais). Prazo de
Realização da Despesa: Conforme agendamento.

Onerando-se a dotação
02.10.302.4016.2.507.3.3.90.30.00, pela Nota de
Reserva nº 72/2026.II - Autorizo a emissão da Nota
de Empenho no respectivo valor, bem como o
cancelamento de eventual saldo de empenho não

[...]

05.699.372/
0001-71). OBJETO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

CO-09.12/2021, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 11/01/2026,
COM TÉRMINO EM 10/01/2027. VALOR: O
VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA O
PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$
307.209,12 (TREZENTOS E SETE MIL,
DUZENTOS E NOVE REAIS E DOZE
CENTAVOS).

Data de Publicação

22/01/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

149751802

Companhia de Engenharia de
Tráfego

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÃO DE
BENS E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS

Impugnação (NP)   |   Documento: 149718875